
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 140 del 28-10-2014 

OGGETTO:

RIDETERMINAZIONE  CRITERI  CONCESSIONE  BENEFICIO  LIBRI  DI  TESTO  A.S. 
2011/2012:  APPROVAZIONE.  

L'anno  duemilaquattordici  addì  ventotto  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  17:40  con  la 
continuazione,  nella  sala  delle  adunanze  del  Comune,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti
 
N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il  Segretario  Generale  ESPOSITO CIRO incaricato della  redazione del  verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: 

CHE con delibera di Giunta comunale n. 122 del 14/10/2014 sono stati approvati i criteri di attribuzione dei fondi 
regionali per la concessione dei benefici relativi alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo agli alunni 
della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore appartenenti a famiglie in condizioni  di disagio 
economico per l'anno scolastico 2011/2012, secondo i seguenti prospetti: 

Percentuale Scuola dell’obbligo

Da valore ISEE A valore ISEE Contributo da assegnare (in 
% alla spesa sostenuta)

€ 0 € 1.000,00 100 %

€ 1.000,01 € 3.500,00 90%

€ 3.500,01 € 5.000,00 75%

€ 5.000,01 € 7.500,00 65%

€ 7.500,01 € 10.633,00 50%

FONDI ASSEGNATI €. 21.472,00.



Percentuale Scuola Secondaria Superiore

Da valore ISEE A valore ISEE
Contributo da assegnare 

(in % alla spesa 
sostenuta)

€ 0 € 1.000,00 100 %

€ 1.000,01 € 3.500,00 85%

€ 3.500,01 € 5.000,00 75%

€ 5.000,01 € 7.500,00 65%

€ 7.500,01 € 10.633,00 45%

FONDI ASSEGNATI €.11.946,00

PRESO ATTO che sono state trasmesse da parte degli Istituti scolastici meno richieste per la concessione di 
contributo per l'acquisto dei libri scolastici a.s. 2011/2012, rispetto all'anno precedente ;

CONSIDERATO che i  finanziamenti  regionali  assegnati  permettono di  coprire  una percentuale maggiore  di 
spesa , effettuata da parte degli utenti; 

RITENUTO, per tale motivo, di dover rideterminare i criteri di ripartizione per la concessione dei buoni libri in 
modo di assicurare una maggiore copertura della spesa effettuata dagli studenti ;

RITENUTO di rivedere ,  quindi i  criteri  di assegnazione, modificando le fascie di reddito e le percentuali  di 
assegnazione; 

VISTO l’art. 27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448; 

VISTO il DPCM 5 agosto 1999, n. 320; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Area interessati;

CON VOTI …



PROPONE DI DELIBERARE 

- di revocare, per i motivi in premessa esposti, la propria precedente delibera n. 122 del 14/10/2014;

-di rideterminare, per i motivi illustrati in premessa, i criteri per la concessione dei benefici relativi alla fornitura 
gratuita totale o parziale dei libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore 
appartenenti a famiglie in condizioni di disagio economico per l'anno scolastico 2011/2012, secondo il seguente 
prospetto:

Percentuale Scuola dell’obbligo

Da valore ISEE A valore ISEE Contributo da assegnare (in 
% alla spesa sostenuta)

€ 0 € 6.000,00 100 %

€ 6.000,01 € 8.000,00 80%

€ 8.000,01 € 10.633,00 75%

FONDI ASSEGNATI €. 21.472,00.

Percentuale Scuola Secondaria Superiore

Da valore ISEE A valore ISEE
Contributo da assegnare 

(in % alla spesa 
sostenuta)

€ 0 € 6.000,00 100 %

€ 6.000,01 € 8.000,00 80%

€ 8.000,01 € 10.633,00 75%

FONDI ASSEGNATI €.11.946,00



-di confermare quale responsabile del procedimento la Responsabile dell'Ufficio Servizi Sociali dr.ssa Rosanna 
Novellino ; 

-di mandare, per i successivi adempimenti, ai competenti Responsabili;

PARERI:

Si esprime parere positivo, per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica.

27 ottobre 2014

IL DIRIGENTE AA. GG.

F.to Dr. Ciro ESPOSITO

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile.

27 ottobre 2014

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZA

F.to dr. Giuseppe SPOLZINO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L.gs n° 267/00;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di legge;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termine di Legge, 

DELIBERA

1. Di approvare , come in effetti approva, per i motivi indicati in premessa, la proposta che precede, in tutte 
le sue parti;

2. di  rendere  ,  con  successiva  votazione  palese  ed  all'unanimità,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

F.TO CAVALLONE FRANCESCO 
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna 
per  la  prescritta  pubblicazione  di  quindici  giorni  consecutivi.

Li , 29/10/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 29/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito  web  istituzionale  del  Comune  dal  __________  al  __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-11-2014 , ai sensi e per gli  effetti  dell'art.  134 - 3° 
comma  -  T.U.  267/2000  e  ss.  mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	Percentuale Scuola dell’obbligo
	Percentuale Scuola Secondaria Superiore
	Percentuale Scuola dell’obbligo
	Percentuale Scuola Secondaria Superiore

